
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 993
24 Απριλίου 2013

15267

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Υιοθέτηση της τροποποίησης 9 της 3ης έκδοσης του 

Παραρτήματος (Annex) 18, του Διεθνούς Οργανι−
σμού Πολιτικής Αεροπορίας περί «Ασφαλούς αε−
ρομεταφοράς επικινδύνων υλικών», το οποίο έχει 
εκδοθεί βάσει της Σύμβασης του Σικάγο. ................ 1

Τροποποίηση της αριθ. 905/22−2−2011 (ΦΕΚ 282/Γ΄/ 
4−5−2011) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου 
Πέλλας. ................................................................................................... 2

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
Γ. Δ/νσεων και Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 3

Υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων του 
Δημοτικού Οργανισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού, 
Τουρισμού και Περιβάλλοντος. .......................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Δ2/Γ/10040/3966 (1)
Υιοθέτηση της τροποποίησης 9 της 3ης έκδοσης του 

Παραρτήματος (Annex) 18, του Διεθνούς Οργανισμού 
Πολιτικής Αεροπορίας περί «Ασφαλούς αερομετα−
φοράς επικινδύνων υλικών», το οποίο έχει εκδοθεί 
βάσει της Σύμβασης του Σικάγο.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 211/1947 (ΦΕΚ Α΄ 35) «Περί 

κυρώσεως της εν Σικάγω υπογραφείσης Συμβάσεως 
Διεθνούς Πολιτικής Αεροπορίας» και ειδικότερα των 
άρθρων 37, 54 και 90 αυτής.

2. Το Ν. 1815/1988 «Κύρωση του Αεροπορικού Κώδικα», 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/1989 «Οργανισμός της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» (ΦΕΚ/Α/28), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Δι−
ευθύνσεως Εναέριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω 

Συγκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτι−
κής Αεροπορίας» (ΦΕΚ Α/23 8), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Το Ν. 3913/2011 περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρε−
σίας Πολιτικής Αεροπορίας» (ΦΕΚ/Α/18).

6. Την υπ’ αριθμ. 2876/09 Απόφαση Πρωθυπουργού 
περί «Αλλαγής τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ/Β/2234).

7. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ/Α/141/21−6−12) περί «Ίδρυσης και 
Μετονομασίας Υπουργείων μεταφοράς και κατάργησης 
υπηρεσιών».

8. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ/Α/141/21−6−12) περί «Διορισμού 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Α/50277/2655/4−12−2008 (ΦΕΚ/Β/ 
2539/2008) Απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και 
Επικοινωνιών περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και δι−
καιώματος υπογραφής στους Διοικητή, Υποδιοικητές, 
Γενικούς Διευθυντές κ.λπ.», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθμ. Δ10/Α/17010/1145/2−6−11 (ΦΕΚ/Β/1198/2011) και 
Δ10/Α/14966/946/10−5−12 (ΦΕΚ/Β/1587/10−5−12) Αποφάσεις.

10. Την ΥΠΑ/Δ2/11894/3631/18−04−07 Απόφαση περί «Υι−
οθέτησης του Παραρτήματος (Annex) 18, Έκδοση 3η, 
Τροποποίηση 8». 

11. Το Παράρτημα (Annex) 18, της Σύμβασης του Σι−
κάγο «Η ασφαλής αερομεταφορά επικίνδυνων υλικών» 
Έκδοση 3η, Τροποποίηση 9.

12. Την ανάγκη ενσωμάτωσης στο Εθνικό Δίκαιο των 
κανόνων του Παραρτήματος (Annex) 18.

13. Το άρθρο 9 του ν. 3270/11.10.2004 «Αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
τουρισμού».

14. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της Απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο

Υιοθετούμε και ενσωματώνουμε στο Εθνικό Δίκαιο της 
χώρας την τροποποίηση 9, της Τρίτης έκδοσης του Ιου−
λίου 2001, των Προτύπων και Συνιστώμενων Πρακτικών 
του Παραρτήματος (Annex) 18 της Σύμβασης του Σικάγο.

Η εν λόγω τροποποίηση αφορά: 
Α. Στην προσθήκη στο «Κεφάλαιο 1. Ορισμοί», του ορι−

σμού: «Συμβαλλόμενο Κράτος (Contracting State)»: όπου 
συμβαλλόμενο κράτος, για τις ανάγκες του παρόντος, 
θεωρείται η Ελλάδα».



15268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Β. Στην προσθήκη των παραγράφων 12.3 και 12.4 στο 
Κεφάλαιο 12 του υπό στοιχείο 10 του σκεπτικού της 
Απόφασης ως ακολούθως:

12.3 Με στόχο την αποτροπή επανεμφάνισης περι−
πτώσεων μη δηλωμένων ή εσφαλμένα δηλωμένων επι−
κινδύνων υλικών σε φορτίο, το συμβαλλόμενο κράτος 
πρέπει να καθιερώσει διαδικασίες για τη διερεύνηση και 
συλλογή πληροφοριών που αφορούν τέτοια περιστα−
τικά, τα οποία συμβαίνουν στην επικράτειά της και τα 
οποία περιλαμβάνουν τη μεταφορά επικινδύνων υλικών 
προερχόμενων από ή με προορισμό άλλο Κράτος. Οι 
αναφορές σε αυτές τις περιπτώσεις πρέπει να γίνονται 
σύμφωνα με τις αναλυτικές προβλέψεις των Τεχνικών 
Οδηγιών.

12.4 Σύσταση.− Με στόχο την αποτροπή επανεμφάνι−
σης περιπτώσεων μη δηλωμένων ή εσφαλμένα δηλω−
μένων επικινδύνων υλικών σε φορτίο, το συμβαλλόμενο 
κράτος θα πρέπει να καθιερώσει διαδικασίες για τη 
διερεύνηση και συλλογή πληροφοριών που αφορούν 
τέτοια περιστατικά, τα οποία συμβαίνουν στην επικρά−
τειά της εκτός από εκείνα που περιγράφονται στη 12.3. 
Οι αναφορές σε αυτές τις περιπτώσεις θα πρέπει να 
γίνονται σύμφωνα με τις αναλυτικές προβλέψεις των 
Τεχνικών Οδηγιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2013

Η Διοικητής
Φ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ

    F 
 Αριθμ. 2855 (2)
Τροποποίηση της αριθ. 905/22−2−2011 (ΦΕΚ 282/Γ΄/4−5−2011)

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης περί ανάθεσης ληξι−
αρχικών καθηκόντων του Δήμου Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ.1 και 6 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 και εδαφ. τρίτου 
της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ν.344/1976 (ΦΕΚ 143/Α΄/ 
11−6−1976) «περί ληξιαρχικών πράξεων» όπως ισχύουν 
μετά την αντικατάστασή τους με τα άρθρα 9 παρ. 15 
και 16 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/Α΄/13−06−1995).

4. Την αριθμ. Φ.127080/57460/21−12−2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

5. Τη με αριθ. οικ. 684/2011 (ΦΕΚ 887 Β΄/31.01.2011) πράξη 
εξουσιοδότησης υπογραφής του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

6. Την αριθμ. 905/22−2−2011 (ΦΕΚ 282/Γ΄/4−5−2011) από−
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. περί ανάθεσης ληξιαρχικών κα−

θηκόντων του Δήμου Πέλλας όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 4654/25−5−2011 (ΦΕΚ 1528/27−6−2011).

7. Το αριθμ. 16750/14−3−2013 έγγραφο του Δήμου Πέλ−
λας, με το οποίο προτείνεται η ανάθεση καθηκόντων 
ληξιάρχου στη Δημοτική υπάλληλο Διαφωνίδου Βαλά−
ντω του Ευσταθίου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Ε΄ στη 
Δημοτική Ενότητα Μ. Αλεξάνδρου, σε αντικατάσταση 
της ορισθείσας με την αριθμ. 905/22−2−2011 απόφαση 
του Ε.Ε.Α.Δ.Μ.Θ., Σαμαρά Αικατερίνης του Κωνσταντίνου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ 905/22−2−2011 (ΦΕΚ 282/Γ΄/ 
4−5−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης ως προς τον 
ορισμό ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Μ. Αλεξάν−
δρου του Δήμου Πέλλας και αναθέτουμε την άσκηση 
καθηκόντων ληξιάρχου στη δημοτική υπάλληλο Δια−
φωνίδου Βαλάντω του Ευσταθίου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Ε΄, σε αντικατάσταση της Σαμαρά Αικατερίνης 
του Κωνσταντίνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 905/22−2−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας− Θράκης περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 282/Γ΄/4−5−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

    F 
 Αριθμ. οικ. 67942 (3)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Εκτε−

λεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους Γ.
Δ/νσεων και Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου α) της παρ. 6 του άρθρου 

242 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Ο Εκτελεστικός 
Γραμματέας της Περιφέρειας Αττικής υπογράφει τις 
αποφάσεις χορήγησης αδειών» καθώς και της παρ. 8 
του άρθρου 242 του ως άνω Νόμου «Ο Εκτελεστικός 
Γραμματέας μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπο−
γραφής με εντολή του, σε προϊσταμένους υπηρεσιών 
της Περιφέρειας για την έκδοση των αποφάσεων της 
περίπτωσης α) της παρ. 6», όπως αυτή προστέθηκε με 
το Ν. 3979/2011.

2. Τις διατάξεις της με αριθμ. 44403/20−10−2011 απόφα−
σης του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/4−11−2011, 
όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 2822/τ.Β΄/14−12−2011), με 
την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Π.Δ. 145/2010 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Υπαλληλικός Κώ−
δικας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

5. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, κατά την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία διεκπε−




